## REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.: 124/2018

ANT.: Concejo Ordinario Nº21

MAT.: Remite Acuerdos.

Concón, 25 julio 2018

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario №21, de fecha miércoles 25 de julio del año 2018:

## Acuerdo Nº184

Se aprueba Acta Ordinaria Nº20 año 2018.

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº185

Se aprueba Adjudicar la Concesión del Servicio de Mantención de Instalaciones de Alumbrado Público, Comuna de Concon por 8 meses y por un monto mensual de \$10.065.400 sin IVA incluido, total \$80.523.200 sin IVA y por el mantenimiento de luminarias a todo evento \$1.706 sin IVA a la Empresa Elecnor Chile S.A. R.U.T. 96.791.730.3 Articulo 65 letra R.

**Votación**: 6 votos a favor 1 rechazo Concejal Jorge Valdovinos, por no recibir informe de iluminación y limpieza de los focos.

## Acuerdo Nº186

Se aprueba autorizar Suscripción de Contrato "Servicios de Esterilización de Instrumental Medico 2018-2020 Cesfam Concon de acuerdo al Artículo 65 letra j ley 18.695.

Votación: Unánime

### Acuerdo Nº187

Se aprueba Caducar Patentes de Alcohol Restaurant Diurno y Patente de Cerveza: Roles Nº400280 y 400547 ubicadas en Avenida Concon Reñaca Nº202 del Señor Miguel Ángel Farías Berrios.

Votación: 6 votos a favor 1 rechazo Concejal Gabriela Orfali.

#### Acuerdo Nº188

Se aprueba declarar la Zona de 28 Hectáreas del Humedal del Rio Aconcagua como Reserva Natural Municipal. Renamu,

Votación: Unánime.

# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo Nº189

Se aprueban 30 minutos más de reunión hora de termino 17:30 horas.

Votación: Unánime

MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY SECRETARIO MUNICIPAL

MLEG/dvo